证券代码：600252          证券简称：中恒集团          编号：临 2021-61

广西梧州中恒集团股份有限公司

关于公司拟终止对南宁国桐莱美纾困股权投资基金

合伙企业（有限合伙）出资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

广西梧州中恒集团股份有限公司（以下简称“中恒集团”或“公司”）于 2021

年 8 月 23 日以通讯表决方式召开了第九届董事会第二十八次会议，会议审议通过

了《中恒集团关于拟终止对南宁国桐莱美纾困股权投资基金合伙企业（有限合伙）

出资的议案》，公司拟终止对南宁国桐莱美纾困股权投资基金合伙企业（有限合伙）

（以下简称“国桐莱美基金”或“基金”）的后续投资。具体情况公告如下：

一、股权投资基金设立的基本情况

公司于 2020 年 9 月 24 日以通讯表决方式召开了第九届董事会第十七次会议，

会议审议通过了《中恒集团关于公司出资参与设立南宁国桐莱美股权投资基金合

伙企业（有限合伙）的议案》。公司参与设立南宁国桐莱美纾困股权投资基金合伙

企业（有限合伙），国桐莱美基金已在中国证券投资基金业协会完成备案手续，并

取得《私募投资基金备案证明》，国桐莱美基金总规模拟定为人民币 52,700 万元，

公司作为基金劣后级有限合伙人，拟出资不超过 15,000 万元，占基金总份额不超

过 28.46%。具体内容详见公司于 2020 年 9 月 26 日在上海证券交易所网站披露的

《中恒集团关于公司拟出资参与设立南宁国桐莱美股权投资基金合伙企业（有限

合伙）的公告》（公告编号：临 2020-89）及 2020 年 12 月 31 日披露的《中恒集团

关于公司出资参与设立股权投资基金合伙企业（有限合伙）完成私募投资基金备

案的公告》（公告编号：临 2020-111）。

公司参与设立该基金的目的，一是履行公司与莱美药业原实际控制人邱宇签

订《战略合作框架协议》的约定，协助解决邱宇债务问题；二是协助邱宇解决债

务问题后，使莱美药业核心管理团队能够专注于莱美药业主业发展，保持莱美药

业经营业绩稳定，提升莱美药业市场竞争力，发挥莱美药业和中恒集团并购协同

效应，共同做大做强。

二、终止出资的原因

公司于近日获悉邱宇债权人之一国金证券（实际债权人为东莞银行）于 2021

年 8 月 19 日委托深圳联合产权交易所对邱宇债权（其中本金 32,138 万元、利息+

罚息 4,942.58 万元、其他费用 8,484.43 万元，挂牌价 371,044,888.97 元）进行公

开挂牌转让，挂牌公告期自 2021 年 8 月 19 日次日起 7 日（即挂牌起止日期为 2021

年 8 月 20 日至 2021 年 8 月 26 日），前述拍卖债权对应邱宇股票质押数量 10,420

万股，占莱美药业总股本比例为 9.87%。由于债权拍卖公告期较短，经各方沟通

后，国桐莱美基金的各出资人因资金调度流程等原因，国桐莱美基金预计不能在

截止日（8 月 26 日）前完成资金的募集。

为协助邱宇妥善处理前述拍卖的债权，避免未知受让方承接债权后对所质押

全部股票进行非理性降价拍卖处置而影响中恒集团表决权稳定和莱美药业股价的

稳定，经各方友好协商，公司拟变更前述原本认缴的国桐莱美基金的 1.5 亿元资

金的投资方向，转为联合厦门金牛兴业创业投资有限公司（以下简称“金牛兴业

创投”）（出资 2.5 亿元）共同认购厦门利穗投资合伙企业（有限合伙）（简称“利

穗投资”）份额，然后由利穗投资协助邱宇解决债务问题，合伙企业成立后优先参

与前述国金证券持有的邱宇债权的承拍。

截至本公告日，公司已对国桐莱美基金实缴出资人民币 100 万元，剩余人民

币 14,900 万元公司尚未实缴出资。公司后续认购利穗投资份额后，考虑到国桐莱

美基金投资期限届满未能实质开展投资工作，将不再对国桐莱美基金进行出资。

公司将按照要求办理退出国桐莱美基金的相关事宜。

三、本次终止对股权投资基金出资对公司的影响

截至目前，国桐莱美基金投资期限届满未能实质开展投资工作，终止该项对

外投资不会对公司经营产生不利影响，也不会损害公司及全体股东的利益。公司

将继续利用各种资源和优势，推动公司持续健康发展，提升公司竞争力。

特此公告。

（以下无正文）

（此页无正文，仅为《广西梧州中恒集团股份有限公司关于公司拟终止对南宁

国桐莱美纾困股权投资基金合伙企业（有限合伙）出资的公告》盖章页）

广西梧州中恒集团股份有限公司董事会

2021 年 8 月 25 日